
 
 
 

ZA5688 
 
 

Eurobarometer 79.2 
 

Country Questionnaire 
Czech Republic 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

E
(117)

1
2B

EB78.1 E

Verze dotazníku

A

Číslo rozhovoru

EB79.1 D

Číslo výzkumu (klient)

EB79.1 C

Kód země

EB79.1 B

Číslo průzkumu (AISA)

EB79.1 A

EB0792CZXTRA 1/55 26/04/2013



Q1

(138-167)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
29,
30,

POKUD JINÁ ZEMĚ NEBO NEVÍ, UKONČETE ROZHOVOR.

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB79.1 Q1

Jiná země (VYPIŠTE)...

Bulharsko
Rumunsko

Slovensko
Slovinsko

Malta
Polsko

Lotyšsko
Litva

Estonsko
Maďarsko

Kypr (jižní část)
Česká republika

Švédsko
Finsko

Spojené království (Velká Británie, Severní Irsko)
Rakousko

Nizozemsko
Portugalsko

Itálie
Lucembursko

Francie
Irsko

Řecko
Španělsko

Dánsko
Německo

Více možných odpovědí

Belgie

Položku 28 dotazovat pouze v Chorvatsku.

Jaké jste státní příslušnosti? Prosím uveďte název státu nebo států, jejichž jste občanem.

EB0792CZXTRA 2/55 26/04/2013



QA1a

(188-193)
1,
2,
3,
4,

5,
6,

QA1b

(194)

1

(195)

2

(196)

3 4 5

NEW

(Pokud kód 3 v QA1a) 
prodejce se sídlem v jiné 
zemi mimo Evropskou unii

1 2 3

4 5(Pokud kód 2 v QA1a) 
prodejce se sídlem v jiném 
členském státě Evropské 
unie

1 2 3

4 5(Pokud kód 1 v QA1a) 
prodejce se sídlem v České 
republice

1 2 3

Méně 
často

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. několikrát 
za měsíc

Jednou za 
měsíc

Jednou za 
2–3 

měsíce

Jak často jste si v posledních 12 měsících koupil(a) zboží či služby přes internet od…?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

NEW

koupil(a) jste si něco přes internet, ale nevíte, kde měl prodejce sídlo 
(NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

prodejce se sídlem v jiné zemi mimo Evropské unie
nekoupil(a) jste si nic přes internet

prodejce se sídlem v České republice
prodejce se sídlem v jiném členském státě Evropské unie

Koupil(a) jste si během posledních 12 měsíců zboží či služby přes internet od…?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Pro všechny respondenty:

A. Vnitřní trh

EB0792CZXTRA 3/55 26/04/2013



QA2a

QA2b

(197-213) (214-230)

17,

NEW

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 17,

15,
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 16, 16,
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...] 15,

13,

Dodané zboží bylo vadné a byly problémy se zárukou 14, 14,

Dodané zboží se lišilo od zboží, které jste si objednal(a) 13,

11,

Otevírací doba sběrného místa nebyla vyhovující 12, 12,

Musel(a) jste si zásilku vyzvednout ze vzdáleného 
sběrného místa 

11,

9,
Zboží bylo dodáno domů v době, kdy tam nikdo nebyl 10, 10,
Nebylo možné sledovat zásilku na cestě 9,

7,

Při vracení zboží prodejci se zásilka ztratila na poště 8, 8,

Zboží bylo vráceno prodejci, ale nebyly vráceny peníze 7,

5,
Zboží nebylo doručeno, ale bylo fakturováno 6, 6,
Nebylo možné zboží vrátit a dostat zpět peníze 5,

3,
Musel(a) jste zboží vrátit 4, 4,
Příliš vysoké dodací náklady 3,

1,
Vyšší dodací náklady, než bylo uvedeno 2, 2,
Pozdní dodání 1,

QA2b
Česká republika Jiný členský stát 

EU

Nabídněte. Rotujte. QA2a

Zažil(a) jste při nákupu zboží či služeb přes internet od prodejce se sídlem v jiném členském 
státě Evropské unie některé z následujících problémů?

[PŘEDLOŽTE KARTU – MOŽNO VÍCE ODPOVĚDÍ V ŘÁDKU]

Zažil(a) jste při nákupu zboží či služeb přes internet od prodejce se sídlem v České republice 
některé z následujících problémů?

Na QA2a se ptejte, pokud „si koupil(a) zboží či služby přes internet od prodejců se sídlem v 
České republice“, kód 1 v QA1a. Ostatní přejdou na QA2b

Na QA2b se ptejte, pokud „si koupil(a) zboží či služby přes internet od prodejců se sídlem v 
jiném členském státě EU“, kód 2 v QA1a. Ostatní přejdou na QA3a

EB0792CZXTRA 4/55 26/04/2013



QA3a

QA3b

(231-245) (246-260)

15,

NEW

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 15,

13,
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 14, 14,
Jiné [NENABÍZEJTE] 13,

11,

Máte obavy ze záruky nebo oprav vadného zboží 12, 12,

Máte obavy, pokud jde o vrácení zboží nebo získání 
peněz zpět

11,

9,
Máte špatné zkušenosti z minulosti a nechce se vám 
zkoušet to znovu

10, 10,
Dodací náklady jsou příliš vysoké 9,

7,
Je to příliš komplikované 8, 8,
Máte obavy ze zadávání osobní údajů na internetu 7,

5,

Máte obavy z bezpečnosti plateb on-line 6, 6,

Máte obavy, že zboží, které si kupujete, nebude dodáno 5,

3,
Nedůvěřujete kvalitě zboží, které si nemůžete prohlédnout 
nebo se ho dotknout

4, 4,
Raději nakupujete v kamenných obchodech 3,

1,
Nevíte, jak nakupovat přes internet 2, 2,
Nepotřeboval(a) jste, nemusel jste 1,

QA3b
Česká republika Jiný členský stát 

EU

Nabídněte. Rotujte. QA3a

Proč jste si nekoupil(a) zboží či služby přes internet od prodejců se sídlem v jiném členském 
státě Evropské unie?

Předložte kartu. Možnost více odpovědí ve sloupci.

Proč jste si nekoupil(a) zboží či služby přes internet od prodejců se sídlem v České republice?

Na QA3a se ptejte, pokud „si nekoupil(a) zboží či služby přes internet od prodejců se sídlem v 
České republice“, žádný kód 1 v QA1a. Ostatní přejdou na QA3b

Na QA3b se ptejte, pokud „si nekoupil(a) zboží či služby přes internet od prodejců se sídlem v 
jiném členském státě EU“, žádný kód 2 v QA1a. Ostatní přejdou na QA4

EB0792CZXTRA 5/55 26/04/2013



QA4

(261-269)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

QA5

(270)
1

(271)

2

(272)
3

NEW

1 2 3 4Kontrolujete recenze na internetu od 
jiných zákazníků

2 3 4Na internetových stránkách si 
zkontrolujte, zda je internetový obchod 
akreditovaný se známkou či logem 
důvěryhodnosti

1

1 2 3 4Používáte pouze internetové stránky 
dobře známých značek

někdy nikdy Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. vždy

Které z následujících věcí při nákupu zboží nebo služeb přes internet děláte, pokud chcete 
posoudit, zda jsou internetové stránky internetového obchodníka důvěryhodné?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Na QA5 se ptejte, pokud „si koupil(a) zboží či služby přes internet od prodejců se sídlem v 
České republice nebo v jiném členském státě EU“, kód 1 nebo 2 v QA1a. Ostatní přejdou na 
QA6

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Žádná, dodací služby jsou vyhovující (NENABÍZEJTE)
Žádná, nikdy byste si nekoupil(a) zboží přes internet ze zahraničí 
(NENABÍZEJTE)

Výhodnější možnosti dodání, které nevyžadují dodání domů
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

Nižší ceny dodávek ze zahraničí než v současnosti
Snadnější proces vracení zboží než v současnosti

Informace o čase a dni, kdy zboží bude dodáno
Možnost kdykoli si zjistit, kde se zboží nachází nebo jaký je stav objednávky

Která z následujících vylepšení dodacího procesu, pokud nějaká, by zvýšila pravděpodobnost 
toho, že si koupíte přes internet zboží od prodejců z jiného členského státu Evropské unie?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 6/55 26/04/2013



QA6

(273-278)
1,

2,

3,
4,
5,
6,

QA7

(279-287)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Narazil(a) jste na jazykové problémy
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

Na internetových stránkách nebyly informace o procesu vrácení zboží
Nevěděl(a) jste, kde má obchodník sídlo

Recenze jiných zákazníků byly záporné
Na internetových stránkách nebyly informace o dodacím procesu

Předtím jste o tomto internetovém obchodníkovi neslyšel(a)
Internetové stránky neměly známku nebo logo o důvěryhodnosti

Proč jste internetovému obchodníkovi nedůvěřoval(a)?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

Na QA7 se ptejte, pokud „ano“, kód 1 až 4 v QA6. Ostatní přejdou na QA8

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, ale nevíte, kde měl obchodník sídlo (NENABÍZEJTE)
Ne

Ano, byl to internetový obchodníkovi se sídlem v jiném členském státě 
Evropské unie
Ano, byl to internetový obchodníkovi se sídlem v jiné zemi mimo Evropskou 
unii

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Ano, byl to internetový obchodník se sídlem v České republice

Zvažoval(a) jste někdy v posledních dvanácti měsících nákup zboží či služeb přes internet, 
ale poté jste změnil(a) názor, protože jste internetovému obchodníkovi nedůvěřoval(a)?

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 7/55 26/04/2013



QA8

(288-297)

1,
2,

3,

4,

5,
6,

7,
8,
9,

10,

NEW

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Obsah internetových stránek (např. film, hudba) nebyl dostupný v České 
republice a vy jste ho nemohl(a) používat
Nikdy nenakupujete na internetu (NENABÍZEJTE)

Nedostal(a) jste výhody nabízené navíc, například bezplatné zrušení nebo 
bezplatné dodání
Internetové stránky nebyly dostupné ve vašem jazyce

Internetové stránky neakceptovaly způsoby platby dostupný v České 
republice
Byl(a) jste žádán(a) o koupi doplňující záruky nebo o platbu dalších 
poplatků

Byl(a) jste přesměrován(a) na internetové stránky v České republice, kde 
byly jiné ceny
Internetové stránky nedodávaly zboží do České republiky

Zažil(a) jste v posledních dvanácti měsících při pokusu o koupi zboží nebo služby přes 
internet od prodejce se sídlem v jiném členském státě Evropské unie některý z následujících 
problémů?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 8/55 26/04/2013



QA9

(298-311)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QA10

(312-321)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Oděvy nebo obuv
Léky

Vybavení domácnosti (např. nábytek či domácí spotřebiče atd.)
Potraviny

Časopisy, noviny nebo knihy
Elektronické přístroje

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

CD nebo DVD s hudbou či filmy

Koupil(a) jste si v posledních dvanácti měsících přes internet v České republice nebo v jiném 
členském státě Evropské unie některé z následujících zboží či služeb, které vám bylo dodáno 
fyzicky?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Hry
Aplikace do chytrých telefonů

Jízdenky (např. vlakové jízdenky, letenky)
Vstupenky na akce (např. koncerty)

Telekomunikační služby (např. televize, internet, telefon)
Rezervace ubytování (např. hotely)

Finanční nebo pojišťovací služby
Počítačový software

Filmy
Časopisy, noviny, e-knihy nebo audioknihy

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Hudba

Koupil(a) jste si v posledních dvanácti měsících přes internet v České republice nebo v jiném 
členském státě Evropské unie některé z následujících zboží či služeb, které vám bylo dodáno 
digitálně (např. e-mailem, stažením, formou streamingu [čti: strýmingu] atd.)?

Na QA9 až QA11 se ptejte, pokud „si koupil(a) zboží či služby přes internet od prodejců se 
sídlem v České republice nebo v jiném členském státě EU“, kód 1 nebo 2 v QA1a. Ostatní 
přejdou na QA12

EB0792CZXTRA 9/55 26/04/2013



QA11

(322-328)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

QA12

(329)
1
2
3
4

QA13

(330)
1
2
3
4
5

NEW (BASED ON EB75.1 QD2b)

Určitě ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše ano
Spíše ne

Nabídněte. Jedna možná odpověď. Slovo "opět" čtěte pouze pokud QA12=1 nebo 2

Určitě ano

Uvažoval(a) byste v příštích deseti letech (opět) o práci v některém jiném členském státě 
Evropské unie, než je Česká republika?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Eb75.1 QD2a

Ano, v současnosti
Ne

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano, v minulosti

Pracoval(a) jste v minulosti či pracujete momentálně v jiném členském státě Evropské unie, 
než je váš domovský stát, tj. kde jste strávili většinu života? Prací máme na mysli např. 
zaměstnání na dlouhodobější úvazek nebo samostatnou výdělečnou činnost na delší dobu, 
alespoň 6 měsíců či déle, pro firmu v jiné zemi. To se nevztahuje na služební cesty či 
krátkodobá umístění vaší firmou do jiného členského státu. 

NEW

Pro všechny respondenty:

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Chytrý telefon
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

Notebook
Tablet

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

Stolní počítač

Které z následujících vybavení používáte, když kupujete zboží nebo služby přes internet v 
České republice nebo v jiném členském státě Evropské unie?

EB0792CZXTRA 10/55 26/04/2013



QA14

(331-342)
1,
2,

3,
4,
5,

6,

7,
8,
9,

10,
11,
12,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

Nižší daně
Práce v zahraničí přispěje k výši vašeho důchodu v České republice

Profesní rozvoj nebo příležitosti ke kariérnímu postupu jsou pro vaši profesi 
lepší v jiných členských státech Evropské unie
V jiných členských státech Evropské unie jsou lepší sociální záruky pro 
zaměstnance

Nemůžete najít v práci v České republice
Z rodinných nebo osobních důvodů

Lepší pracovní podmínky jiné než plat
Chtěl(a) byste žít nebo pracovat v jiné zemi, i když ekonomické podmínky 
tam nejsou o mnoho lepší

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Lepší plat

Jaké by byly hlavní důvody, proč byste uvažoval(a) o práci v jiném členském státě Evropské 
unie?

Na QA14 se ptejte, pokud „by uvažoval(a) o práci v jiném členském státě EU“, kód 1 nebo 2 v 
QA13. Ostatní přejdou na QA15

EB0792CZXTRA 11/55 26/04/2013



QA15

(343-355)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

7,
8,

9,

10,
11,
12,
13,

QA16

(356) 1

(357)
2

(358) 3
(359) 4 4 5

NEW

Délka praxe 1 2 3
4 5Jejich ceny 1 2 3

4 5Země, kde získali kvalifikaci 1 2 3
4 5Jejich pověst 1 2 3

Zcela 
nedůležité

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte. Velmi 
důležité

Spíše 
důležité

Spíše 
nedůležité

Představte si, že chcete zhodnotit kvalitu zdravotnického pracovníka (např. lékaře, zdravotní 
sestry, fyzioterapeuta nebo psychologa), který mluví vaším jazykem. Řekněte mi prosím, jak 
důležité by pro vás bylo každé z následujících kritérií.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Pro všechny respondenty:

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW (BASED ON EB75.1 QD3a&b)

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]

V jiných členských státech EU jsou horší sociální záruky pro zaměstnance

Máte obavu, že by vaše kvalifikace nebude uznána v jiných členských 
státech Evropské unie

Nevíte, zda se by vám doba, po kterou byste pracoval(a) v zahraničí, 
započítávala do starobního důchodu
Znepokojují vás zahraniční daňové systémy a zákony

Z rodinných nebo osobních důvodů
Máte lepší příležitosti v České republice

Nevíte, jak hledat práci v jiných zemích
Nebyl(a) byste schopen/schopna najít si lepší práci v zahraničí

Nechcete pracovat ani bydlet v jiné zemi
Neumíte jazyk

Jaké by byly hlavní důvody, proč byste neuvažoval(a) o práci v jiném členském státě 
Evropské unie?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

Na QA15 se ptejte, pokud „by neuvažoval(a) o práci v jiném členském státě EU“, kód 3 nebo 
4 v QA13. Ostatní přejdou na QA16

EB0792CZXTRA 12/55 26/04/2013



QA17

(360) 1

(361)
2

(362) 3
(363) 4

QA18

(364) 1

(365)
2

(366) 3
(367) 4 3 4 5

NEW

Délka praxe 1 2
3 4 5Jejich ceny 1 2

3 4 5Země, kde získali kvalifikaci 1 2
3 4 5Jejich pověst 1 2

Spíše 
nedůležité

Zcela 
nedůležité

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte. Velmi 
důležité

Spíše 
důležité

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Představte si, že chcete zhodnotit kvalitu odborníka, jako je účetní, architekt(ka), 
právník(právnička) nebo daňový poradce, který/á mluví vaším jazykem. Řekněte mi prosím, 
jak důležité by pro vás bylo každé z následujících kritérií.

3 4 5

NEW

Délka praxe 1 2
3 4 5Jejich ceny 1 2

3 4 5Země, kde získali kvalifikaci 1 2
3 4 5Jejich pověst 1 2

Spíše 
nedůležité

Zcela 
nedůležité

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte. Velmi 
důležité

Spíše 
důležité

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Představte si, že chcete zhodnotit kvalitu kadeřníka/kadeřnice, který/á mluví vaším jazykem. 
Řekněte mi prosím, jak důležité by pro vás bylo každé z následujících kritérií.

EB0792CZXTRA 13/55 26/04/2013



QA19

(368) 1

(369)
2

(370) 3
(371) 4

QA20

(372) 1

(373)

2

(374) 3

(375)

4 3 4 5

NEW

Odborníci z oblasti 
projektování a stavebnictví 
(např. architekti, stavbaři, 
instalatéři, elektrikáři atd.)

1 2
3 4 5Realitní makléři 1 2

3 4 5Odborníci z oblasti práva a 
účetnictví (právníci, účetní, 
daňoví poradci atd.)

1 2
3 4 5Kadeřníci/kadeřnice 1 2

spíše 
neoprávně

né

zcela 
neoprávně

né

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. zcela 
oprávněné

spíše 
oprávněné

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Jak možná víte, pro vykonávání některých profesí je v některých zemích podle zákona nutné 
získat výuční list nebo dosáhnout určité specifické kvalifikace, zatímco v jiných zemích je vše 
ponecháno na rozhodnutí zaměstnavatele a zákazníka. U každé z následujících profesí mi 
prosím řekněte, zda je podle vás oprávněné stanovovat takové zákonné požadavky?

3 4 5

NEW

Délka praxe 1 2
3 4 5Jejich ceny 1 2

3 4 5Země, kde získali kvalifikaci 1 2
3 4 5Jejich pověst 1 2

Spíše 
nedůležité

Zcela 
nedůležité

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte. Velmi 
důležité

Spíše 
důležité

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Představte si, že chcete zhodnotit kvalitu odborníka, jako je instalatér, stavitel nebo elektrikář, 
který mluví vaším jazykem. Řekněte mi prosím, jak důležité by pro vás bylo každé z 
následujících kritérií.

EB0792CZXTRA 14/55 26/04/2013



QA21

(376)
1
2
3
4
5

QA22

(377) 1
(378) 2

(379)

3

(380) 4
(381) 5

QA23a

(382)
1
2
3Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano
Ne

Myslíte si, že by banky měly být omezeny z hlediska toho, jak investují vklady, které 
dostanou?

Pouze jedna možná odpověď.

NEW

1 2 3 4Ratingové [čti rejtyngové] agentury
2 3 4Evropské instituce 1

1 2 3 4Vnitrostátní orgány v České republice 
(např. vláda, parlament, regulační úřady)

2 3 4Finanční odvětví 1
1 2 3 4Vaší banku/banky

Zůstala 
stejná

Klesla Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Zvýšila se

Do jaké míry, pokud vůbec, ovlivnila finanční a hospodářská krize vaši důvěru v následující 
subjekty? Zvýšila se vaše důvěra, zůstala stejná, nebo klesla?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

NEW

Vůbec nejste informován(a)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jste spíše dobře informován(a)
Spíše nejste dobře informován(a)

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Jste velmi dobře informován(a)

Jak jste podle svého názoru informován(a) o příčinách finanční a hospodářské krize?

EB0792CZXTRA 15/55 26/04/2013



QA23b

(383-389)

1,
2,
3,

4,

5,
6,
7,

QA24

(390)

1
2
3
4

NEW

Ne, bezpečnost je pro vás důležitější
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, ale pouze v případě, že by úroková sazba této banky byla mnohem 
vyšší
Ano, i kdyby úroková sazba této banky byla jen o něco vyšší

Zvážil(a) byste převedení svých vkladů do jiné banky, která nabízí vyšší úrokovou sazbu, i 
když nemáte žádné informace o finanční situaci této banky?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Pro všechny respondenty:

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Požadavek, aby banky měly mnohem více kapitálu, který by mohly využít k 
zaplacení veškerých ztrát
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

Omezení činností, na kterých se banky smí podílet
Přesunutí rizikovějších činností banky do jiné části, která by byla 
samostatným právním subjektem

Stanovení, že banky a jejich vedení jsou přímo odpovědné za všechny 
ztráty včetně pokut a za neomezené ručení
Stanovení přísnějšího dohledu nad bankami

Jaká opatření by měla být pro dosažení tohoto omezení přijata?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

Na QA23b se ptejte, pokud „ano“, kód 1 v QA23a. Ostatní přejdou na QA24

EB0792CZXTRA 16/55 26/04/2013



QB1

(411)
1

(412) 2
(413) 3
(414) 4

(415)
5

(416)

6

(417)
7

(418)

8

(419) 9 4 5

EB67.1 QA4 TREND MODIFIED

Četl(a) knihu 1 2 3

4 5sledoval(a) kulturní pořad v 
televizi nebo takový pořad 
poslouchal(a) v rádiu

1 2 3

4 5navštívil(a) muzeum nebo 
galerii

1 2 3

4 5navštívil(a) historickou 
památku (paláce, hrady, 
zámky, kostely, zahrady 
atd.) 

1 2 3

4 5navštívil(a) veřejnou 
knihovnu

1 2 3
4 5byl(a) na koncertě 1 2 3
4 5byl(a) v divadle 1 2 3
4 5byl(a) v kině 1 2 3

4 5viděl(a) balet, taneční 
představení nebo operu

1 2 3

Více než 
5krát

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte Během 
posledních 
12 měsíců 
ani jednou

1 až 2krát 3 až 5krát

Kolikrát jste během posledních dvanácti měsíců…?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Pro všechny respondenty:

B. Přístup ke kultuře a účast na ní

EB0792CZXTRA 17/55 26/04/2013



QB2

Nem
áte 
záje
m

Nem
áte 
dost
atek 
času

Je to 
příliš 
drah

é

Nem
áte 
dost
atek 
infor
mací

Není 
dost
ateč
ný 

výbě
r 

nebo 
je 

špat
ná 

kvalit
a v 
míst
ě, 

kde 
žijet

e

Jiné 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE] 

[Vypi
šte...

]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(420)
1 1 2 3 4 5 6 7

(421) 2 1 2 3 4 5 6 7
(422) 3 1 2 3 4 5 6 7
(423) 4 1 2 3 4 5 6 7
(424) 5 1 2 3 4 5 6 7

(425)
6 1 2 3 4 5 6 7

(426) 7 1 2 3 4 5 6 7

(427)
8 1 2 3 4 5 6 7

(428) 9 1 2 3 4 5 6 7Četl(a) knihu

NEW

Navštívil(a) muzeum nebo galerii
Sledoval(a) kulturní pořad v televizi nebo 
takový pořad poslouchal(a) v rádiu

Navštívil(a) veřejnou knihovnu
Navštívil(a) historickou památku (paláce, 
hrady, zámky, kostely, zahrady atd.) 

Byl(a) v divadle
Byl(a) na koncertě

Viděl(a) balet, taneční představení nebo operu

Byl(a) v kině

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

A u každé z následujících činností mi prosím řekněte, proč jste ji v posledních 12 měsících 
nedělal(a) nebo proč jste ji nedělal(a) častěji?

EB0792CZXTRA 18/55 26/04/2013



QB3

(429)

1

(430)

2

(431)

3

(432)

4

(433)
5

(434)

6

(435)

7 4 5

NEW

Navštívil(a) představení, 
festival, výstavu nebo 
kulturní aktivitu V jiné zemi 
Evropské unie

1 2 3

4 5Navštívil(a) historickou 
památku (paláce, hrady, 
zámky, kostely, zahrady 
atd.) V jiné zemi Evropské 
unie

1 2 3

4 5Četl(a) knihu od autora Z 
jiné evropské země

1 2 3

4 5Sledoval(a) kulturní pořad Z 
jiné evropské země v televizi 
nebo takový pořad 
poslouchal(a) v rádiu

1 2 3

4 5Viděl(a) hudební 
představení (koncert, 
skupinu atd.) Z jiné evropské 
země

1 2 3

4 5Byl(a) na divadelním 
představení Z jiné evropské 
země

1 2 3

4 5Viděl(a) balet, taneční 
představení nebo operu Z 
jiné evropské země

1 2 3

Více než 
5krát

Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Během 
posledních 
12 měsíců 
ani jednou

1–2krát 3–5krát

Kolikrát za posledních dvanáct měsíců jste….?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

TAZ.: [V PŘÍPADĚ POTŘEBY] Máme na mysli země Evropské unie a nikoli evropské země 
mimo Evropskou unii

Nabídněte: Nyní budeme hovořit konkrétně o vaší účasti na kulturních aktivitách nebo akcích 
Z jiných evropských zemí než je Česká republika anebo vaší účasti na kulturních 
aktivitách/akcích V jiných zemích Evropské unie než v České republice.

TAZ.: [V PŘÍPADĚ POTŘEBY] (položka 1–4) hovoříme o herecké společnosti, skupině, 
umělcích z jiné evropské země a ne o dramatikovi, choreografovi nebo skladateli.

EB0792CZXTRA 19/55 26/04/2013



QB4

(436-446)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

7,

8,
9,

10,
11,

QB5

(447)
1
2
3
4
5
6
7
8

NEW

Nemám přístup k internetu (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Méně často
Nikdy

Jednou týdně
Jednou až třikrát za měsíc

Denně
Několikrát za týden

Jak často používáte internet pro kulturní účely, jako je například vyhledávání kulturních 
informací, nákup kulturních produktů nebo čtení článků věnovaných kultuře?

Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

NEW (BASED ON EB67.1 QA5)

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

věnoval(a) se kreativní práci na počítači, např. tvorba webových stránek 
nebo blogů apod.
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

natočil(a) film, udělal(a) fotografii
věnoval(a) se nějaké jiné umělecké činnosti, např. sochařství, malba, 
umělecká řemesla nebo kresba

tancoval(a)
napsal(a) báseň, esej, román apod.

zpíval(a)
hrál(a) na jevišti nebo ve filmu

Předložte kartu. Přečtěte. Rotujte. Možno více odpovědí

hrál(a) na hudební nástroj

Přečtu vám seznam kulturních aktivit. Řekněte mi prosím, zda jste v posledních dvanácti 
měsících buď vy sám/sama, nebo v rámci organizované skupiny či vyučování…?

EB0792CZXTRA 20/55 26/04/2013



QB6

(448-461)

1,
2,

3,

4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,

11,
12,
13,
14,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Vyhledávání informací o kulturních produktech nebo akcích
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

Vkládání vašeho kulturního obsahu na internet, např. na internetovou 
sociální síť nebo síť ke sdílení obsahu
Nákup kulturních produktů, jako jsou knihy, CD nebo vstupenky do divadla

Poslouchání rádia nebo hudby
Čtení nebo prohlížení kulturních blogů

Tvorba vlastních internetových stránek nebo blogu s kulturním obsahem

Stahování hudby

Sledování filmů nebo televizních pořadů v rámci streamingu [čti: strýmingu] 
nebo na vyžádání
Čtení novinových článků on-line

Hraní počítačových her, i interaktivních
Stahování filmů, rozhlasových pořadů (podcast) nebo televizních pořadů

Předložte kartu. Přečtěte. Rotujte. Možno více odpovědí

Návštěva stránek muzeí nebo knihoven či jiných specializovaných 
internetových stránek, abyste si zdokonalil(a) své znalosti 

K čemu používáte internet, pokud jde o kulturní účely?

Na QB6 se ptejte, pokud „používá internet ke kulturním účelům“, kód 1 až 5 v QB5. Ostatní 
přejdou na QC1

EB0792CZXTRA 21/55 26/04/2013



QC1

(482-487)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

QC2

(488)
1
2
3
4
5
6
7Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Méně často
Nikdy

Asi jednou týdně
dvakrát nebo třikrát za měsíc

Každý den / téměř každý den
2x nebo 3x týdně

Jak často využíváte silnice, které se nacházejí mimo města, buď jako řidič, nebo jako 
spolujezdec?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB65.4 QE1 TREND MODIFIED

Jiná možnost [NENABÍZEJTE] [Vypište...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jste spolujezdcem v dopravním prostředku, který patří někomu jinému
Řídíte jen občas nebo nikdy

Jste řidičem dopravního prostředku, který vlastníte
Jste řidičem firemního, služebního, dopravního prostředku

Řekněte mi prosím, které z následujících situací se na vás vztahují v souvislosti s řízením 
vozidla?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Tento průzkum se zaměřuje na motorová vozidla (např. osobní vozy, dodávky, nákladní vozy, 
autobusy a skútry/motocykly), které jezdí po silnicích mimo města, a tudíž vylučuje využívání 
silnic ve městech.

C. Mýtné

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 22/55 26/04/2013



QC3

(489)
1
2
3
4
5

QC4

(490)
1
2
3
4
5

QC5

(491)
1
2
3
4
5
6

NEW

Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Z pracovních důvodů
Jste řidič z povolání (např. taxikář, řidič nákladního vozu atd.)

K dojíždění do práce
K aktivitám ve volném čase

Za jakým účelem používáte silnice, které se nacházejí mimo města, nejčastěji?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

NEW

Rozhodně nesouhlasím
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše souhlasím
Spíše nesouhlasím

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Rozhodně souhlasím

Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem: Vláda České republiky 
nebo orgány místní samosprávy by měly vydávat více peněz na údržbu a opravy silnic, které 
se nacházejí mimo města, v České republice?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše špatná
Velmi špatná

Velmi dobrá
Spíše dobrá

Jak hodnotíte celkovou kvalitu silnic, které se nacházejí mimo města, v České republice?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Na QC3 až QC8 se ptejte, pokud „využívá silnice, které se nacházejí mimo města“, kód 1 až 5 
v QC2. Ostatní přejdou na QD1

EB0792CZXTRA 23/55 26/04/2013



QC6

(492)
1
2
3
4
5
6
7

QC7

(493)
1
2
3
4
5
6

QC8

(494-500)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Ano, pokud mýtné bude použito na zlepšení veřejné dopravy
Ano, pokud mýtné bude použito na zlepšení bezpečnosti na silnicích

Ano, pokud to zajistí méně dopravních zácp
Ano, pokud to bude mít přínos pro životní prostředí

Ne, nebyl(a) byste ochoten/ochotna platit víc
Ano, pokud to zajistí lepší údržbu a opravy silnic

Byl(a) byste ochoten/ochotna platit vyšší mýtné či nikoli?

Nabídněte. Rotujte. Možnost více odpovědí.

Na QC8 se ptejte, pokud „platí mýtné“, kód 1 až 4 v QC7. Ostatní přejdou na QD1

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Vůbec nejste informován(a)
Neplatíte mýtné (NENABÍZEJTE)

Spíše dobře informován(a)
Spíše nejste dobře informován(a)

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi dobře informován(a)

Pokud platíte mýtné, do jaké míry jste informován(á) o tom, za co při platbě mýtného platíte, a 
to i v případě, kdy se mýtné zvýší?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Méně často
Nikdy

Asi jednou týdně
dvakrát nebo třikrát za měsíc

Každý den / téměř každý den
2x nebo 3x týdně

Jak často zažíváte dopravní zácpy na silnicích, které se nacházejí mimo města?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0792CZXTRA 24/55 26/04/2013



QD1

(521)
1
2
3
4
5

QD2

(522)
1
2
3
4
5

QD3a

(523-527)
1,
2,
3,
4,
5,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB73.1 QB30 TREND MODIFIED

Ano, jiný člen vaší rodiny
Ne, nikdo z vaší rodiny

Ano, váš otec
Ano, vaše matka

Má nebo měl někdo z vaší rodiny práci nebo univerzitní vzdělání v oboru vědy nebo techniky?

Nabídněte. Více možných odpovědí.

NEW

Vůbec se nezajímáte
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše se zajímáte
Spíše se nezajímáte

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi se zajímáte

Do jaké míry se zajímáte o vývoj v oblasti vědy a techniky?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše nejste dobře informován(a)
Vůbec nejste informován(a)

Velmi dobře informován(a)
Spíše dobře informován(a)

Do jaké míry se cítíte být informován(a) o vývoji v oblasti vědy a techniky?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

NABÍDNĚTE: Nyní vám položíme několik otázek týkajících se vědy, techniky a inovací. V 
tomto dotazníku se „vědou a technikou“ rozumí přírodní vědy, jako je fyzika, chemie, biologie 
a jejich uplatnění v oblasti techniky a inženýrství, např. počítačové technologie, biotechnologie 
a lékařské přístroje a aplikace. „Inovacemi“ se rozumí vývoj nových produktů a služeb, které 
se opírají o vědu a technologie.

D. Odpovědný výzkum a inovace, věda a technika

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 25/55 26/04/2013



QD3b

(528)
1
2
3
4
5

QD4

(529-538)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,

9,
10,

QD5

(539)
1
2
3
4
5Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše negativní
Velmi negativní

Velmi pozitivní
Spíše pozitivní

Myslíte si, že celkový vliv vědy a techniky na českou společnost je pozitivní, nebo negativní? 

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

NEW

Nehledáte informace o vývoji v oblasti vědy a techniky (NENABÍZEJTE)

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Na sociálních médiích nebo blozích
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

V rádiu
Na internetových stránkách

V časopisech
V knihách

V televizi
V novinách

Kde získáváte informace o vývoji v oblasti vědy a techniky?

Předložte kartu. Nabídněte. Rotujte. Více možných odpovědi.

EB73.1 QB31 TREND MODIFIED

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, na univerzitě nebo na vyšší odborné škole
Ano, jinde

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Ano, ve škole

Studoval(a) jste někdy vědu či techniku: ve škole, na univerzitě nebo na vyšší odborné škole 
nebo někde jinde?

EB0792CZXTRA 26/55 26/04/2013



QD6

(540)
1
2
3
4
5
6
7

QD7

(541-556)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

EB73.1 QC5

Žádná z těchto skupin  [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spisovatelé a intelektuálové
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] …

Vládní představitelé
Lékaři

Armáda
Představitelé různých náboženství 

Organizace na ochranu životního prostředí
Průmysl

Politici
Sdružení spotřebitelů

Novináři pracující pro tisk
Televizní novináři

Vědci pracující na univerzitách nebo ve státních laboratořích 
Vědci pracující v soukromých laboratořích

Které z následujících kategorií osob a organizací pracujících v České republice jsou 
nejkvalifikovanější pro vysvětlení dopadu vědeckého a technologického vývoje na 
společnost?

Předložte kartu. Nabídněte. Maximálně 3 možné odpovědi.

NEW (BASED ON EB73.1 QC4)

Nic z tohoto (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Občané by se měli účastnit a hrát aktivní roli
Názory občanů by měly být zavazující

Občané by měli být jen informováni
Občané by měli být konzultováni a jejich názor by měl být zohledněn

Předložte kartu. Nabídněte. Pouze jedna možná odpověď.

Občané se nemusí zapojovat ani být informováni

Do jaké míry by se měli občané zapojit, pokud jde o rozhodování o vědě a technice?

EB0792CZXTRA 27/55 26/04/2013



QD8

(557)

1

(558)

2

(559)

3

(560)
4

(561) 5
(562) 6
(563) 7 4 5

NEW

Průmysl 1 2 3
4 5Vládní představitelé 1 2 3
4 5Novináři 1 2 3

4 5(Pouze verze B) 
Spotřebitelské organizace

1 2 3

4 5(Pouze verze A) Sdružení 
na ochranu životního 
prostředí

1 2 3

4 5(Pouze verze B) Vědci 
pracující v soukromých 
laboratořích

1 2 3

4 5(Pouze verze A) Vědci 
pracující v univerzitní nebo 
státní laboratoři

1 2 3

Vůbec ne Neví, bez 
odpovědi 
[NENABÍZ

EJTE]

Nabídněte. Rotujte. Určitě ano Ano, do 
určité míry 

Ne tak 
docela

U každé z následujících kategorií osob a organizací pracujících v České republice mi prosím 
řekněte, zda se podle vás snaží chovat odpovědně vůči společnosti tím, že věnuje pozornost 
dopadu svých činností souvisejících s vědou a technikou?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0792CZXTRA 28/55 26/04/2013



QD9

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Ani 
souh
lasí
m 
ani 

neso
uhla
sím

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(564)
1 1 2 3 4 5 6

(565)
2 1 2 3 4 5 6

(566)
3 1 2 3 4 5 6

(567) 4 1 2 3 4 5 6

(568)
5 1 2 3 4 5 6

(569)
6 1 2 3 4 5 6

(570)
7 1 2 3 4 5 6

(571)

8 1 2 3 4 5 6

(572)

9 1 2 3 4 5 6Pokud přikládáme příliš velký význam rizikům, která 
nejsou ještě plně pochopena, mohli bychom propást 
příležitost k technologickému pokroku

EB73.1 QC6 TREND MODIFIED & EB73.1 QC7 (item 8) TREND MODIFIED

Vědu a techniku by mohli v budoucnosti využít 
teroristé
Vědecký a technologický vývoj může mít 
nepředvídané vedlejší účinky, které jsou škodlivé 
pro lidské zdraví a životní prostředí

Díky vědě a technice budou mít další generace více 
příležitostí.
Uplatnění vědy a techniky může ohrozit lidská práva

Zakládáme své životy příliš na vědě a nedostatečně 
na víře.
Věda mění náš životní styl příliš rychle.

(POUZE VERZE A) Věda a technika činí naše životy 
snazšími, pohodlnějšími a zdravějšími
(POUZE VERZE B) Věda a technika činí naše životy 
zdravějšími

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte. Rotovat.

Nyní přečtu několik výroků o vědě, technice nebo životním prostředí. U každého výroku mi, 
prosím, řekněte, nakolik s ním souhlasíte, nebo nesouhlasíte.

EB0792CZXTRA 29/55 26/04/2013



QD10

(573)
1
2
3
4

NEW

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, za všech okolností
Ano, v některých případech

Myslíte si, že vědě a technice by mělo být povoleno porušovat základní práva a morální 
zásady, aby mohly dojít k novému objevu?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Nabídněte: Nyní vám položím několik otázek ohledně etiky v oblasti vědy, techniky a inovací. 
Etika se pro účely tohoto dotazníku týká obav o takové hodnoty, jako je soukromí, ochrana 
zdraví a důstojnost osob podílejících se na výzkumu, jakož i dobré životní podmínky zvířat 
využívaných při výzkumu.

EB0792CZXTRA 30/55 26/04/2013



QD11

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Ani 
souh
lasí
m 
ani 

neso
uhla
sím

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(574)

1 1 2 3 4 5 6

(575)

2 1 2 3 4 5 6

(576)

3 1 2 3 4 5 6

(577)

4 1 2 3 4 5 6

(578)

5 1 2 3 4 5 6

(579)

6 1 2 3 4 5 6

(580)

7 1 2 3 4 5 6

NEW

Stejně jako lékaři by i všichni mladí vědci měli složit 
přísahu o dodržování etických zásad a příslušných 
právních předpisů
Vědečtí odborníci by měli být povinni otevřeně 
uvádět možné střety zájmů, např. své zdroje 
financování, pokud působí jako poradci veřejných 
orgánů

Na evropské úrovni by měla být přijata opatření pro 
řešení etických rizik, která přinášejí nové 
technologie, např. biotechnologie
Všichni výzkumní pracovníci by měli absolvovat 
povinné školení o etice vědeckého výzkumu (např. o 
soukromí, dobrých životních podmínkách zvířat atd.)

Evropská unie by měla aktivně prosazovat, aby 
evropské etické zásady vedení vědeckého výzkumu 
byly respektovány po celém světě
Dodržování etiky a základních práv zaručuje, že 
vědecký výzkum a technologické inovace splní 
očekávání občanů

Nabídněte. Rotujte.

Evropské financování vědeckého výzkumu mimo 
Evropskou unii by mělo být zakázáno, pokud by 
takový výzkum byl v Evropské unii nelegální

Nyní Vám přečtu několik výroků o etice a vědě. U každého z nich mi prosím řekněte, nakolik s 
ním souhlasíte, nebo nesouhlasíte.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0792CZXTRA 31/55 26/04/2013



QD12

(581)
1
2
3
4

QD13

Roz
hodn
ě 

souh
lasí
m

Spíš
e 

souh
lasí
m

Ani 
souh
lasí
m 
ani 

neso
uhla
sím

Spíš
e 

neso
uhla
sím

Roz
hodn
ě 

neso
uhla
sím

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(582)
1 1 2 3 4 5 6

(583)
2 1 2 3 4 5 6

(584)

3 1 2 3 4 5 6

EB73.1 QC15

Tím, že se mladí lidé zajímají o vědu, zlepšují i svou 
kulturu
Věda připravuje mladší generaci na to, aby její 
příslušníci vystupovali jako dobře informovaní 
občané

Nabídněte.

Mladí lidé, kteří se zajímají o vědu, mají lepší šanci 
získat práci

Chtěl(a) bych vám přečíst několik výroků, které lidé pronesli o zájmu mladých lidí o vědu. U 
každého z nich mi prosím řekněte, jak moc s ním souhlasíte, nebo nesouhlasíte.

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB73.1 QC14

příliš málo 
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

příliš mnoho 
dostatečně

Dělá podle vašeho názoru česká vláda příliš mnoho, dostatečně, nebo příliš málo pro 
podnícení zájmu mladých lidí o vědu?

Pouze jedna možná odpověď.

EB0792CZXTRA 32/55 26/04/2013



QD14

(585)
1
2
3
4
5

QD15

(586)
1
2
3
4
5

QD16

(587-593)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,

NEW

Nic z tohoto (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Pro respektování rovnosti žen a mužů obecně
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

Pro to, aby technologické inovace lépe vyhovovaly ženám i mužům
Pro podporu více inovací v oblasti vědy a techniky

Nabídněte. Rotujte. Možnost více odpovědí.

Pro zlepšení kvality vědeckého výzkumu

Proč si myslíte, že je důležité, aby vědecký výzkum bral rovnocenně v úvahu potřeby žen a 
mužů?

NEW

Na QD16 se ptejte, pokud je „důležité, aby vědecký výzkum bral rovnocenně v úvahu potřeby 
žen a mužů“, kód 1 nebo 2 v QD15. Ostatní přejdou na QD17

Zcela nedůležité
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Spíše důležité
Spíše nedůležité

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

Velmi důležité

Do jaké míry je podle vás důležité, aby vědecký výzkum bral rovnocenně v úvahu potřeby žen 
a mužů?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Spíše nedůležité
Zcela nedůležité

Velmi důležité
Spíše důležité

Do jaké míry je podle vás důležité vzdělání v oblasti vědy při podněcování tvůrčího myšlení 
mladých lidí?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB0792CZXTRA 33/55 26/04/2013



QD17

(594-598)
1,
2,
3,
4,
5,

NEW

Ne
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano, jiným výzkumným pracovníkům
Ano, průmyslu

Nabídněte. Více možných odpovědí.

Ano, široké veřejnosti

Myslíte si, že výsledky výzkumu financovaného z veřejných financí by měly být bezplatně 
dostupné on-line?

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 34/55 26/04/2013



D15a

D15b

(619-620) (621-622)

19

EB79.1 D15a D15b

NIKDY NEVYKONÁVAL(A) ŽÁDNOU PLACENOU PRÁCI 19

18Jiní (nekvalifikovaní) dělníci, služebnictvo 18

16
Kvalifikovaný dělník 17 17
Kontrolor 16

14

Zaměstnanec, ne stacionární, ve službách (nemocnice, 
restaurace, policie, hasiči)

15 15

Zaměstnanec, ne stacionární, ale na cestách (obchodní 
zástupce, řidič ..)

14

12

Zaměstnanec, pracující hlavně stacionárně (na jednom 
místě)

13 13

Střední management, jiní manažeři (vedoucí oddělení, 
učitel, technik)

12

10

Vrcholný management a ředitelé (generální ředitelé, 
ředitelé obecně, jiní ředitelé)

11 11

Zaměstnaný profesionál (zaměstnaný lékař, právník, 
účetní, architekt)

10

9
ZAMĚSTNANEC
Majitel firmy, vlastník (úplný nebo společník) podniku 9

7
Vlastník prodejny, řemeslník nebo jiná samostatně 
výdělečně činná osoba

8 8
Profesionál (právník, lékař, účetní, architekt, …) 7

5
Rybář 6 6
Zemědělec 5

4
SAMOSTATNĚ VÝDĚLEČNĚ ČINNÝ(Á)
V penzi nebo neschopný(á) práce kvůli nemoci 4

2
Nezaměstnaný(á) nebo přechodně nepracující 3 3

1 1

Student 2

NE-AKTIVNÍ
Stará se o běžné nákupy a domácnost nebo nemá žádné 
zaměstnání, nepracuje

D15b
SOUČASNÉ 

ZAMĚSTNÁNÍ
POSLEDNÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ

D15a

Jaké je Vaše současné zaměstnání?

Vykonával jste někdy v minulosti nějakou placenou práci? Jaké bylo Vaše poslední povolání?

Pro všechny respondenty:

Otázku D15b dotazujte, pouze pokud respondent nevykonává žádnou placenou práci - 
odpověď 1,2,3 nebo 4 v otázce D15a!

E. Nehlášená práce v EU

EB0792CZXTRA 35/55 26/04/2013



QE1

(623)
1
2
3
4

QE2

(624)
1

2
3
4
5
6

NEW (BASED ON EB67.3 QB4)

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Vězení
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

Zaplacení normální daně nebo příspěvku na sociální zabezpečení
Zaplacení normální daně a příspěvku na sociální zabezpečení plus pokuta

Jakou případnou sankci by podle vás dostala osoba, pokud by úřady zjistily, že má příjem z 
práce, kterou nepřiznala úřadům vybírajícím daně a příspěvky na sociální zabezpečení?

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB67.3 QB2

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano
Ne

Znáte Vy osobně nějaké lidi, kteří pracují bez přiznání svého příjmu anebo části příjmu na 
úřady vybírající daně a příspěvky na sociální zabezpečení?

Pouze jedna možná odpověď.

Pro všechny respondenty:

Nabídněte: Následující otázky jsou citlivé povahy a chtěl(a) bych vám proto potvrdit, že 
veškeré shromážděné informace budou zpracovávány naprosto důvěrně a anonymně. Vaše 
odpovědi na následující otázky zůstanou tudíž absolutně ANONYMNÍ.

Nabídněte: Je všeobecně známo, že část obyvatelstva vykonává práci na černo, tedy 
činnosti, které částečně nebo zcela nejsou hlášeny úřadům vybírajícím daně nebo příspěvky 
na sociální zabezpečení. Takové činnosti jsou ale jinak legální. Může se jednat o práci v 
některých odvětvích, např. stavebnictví, dopravě či zemědělství, ale i v hotelích, restauracích 
a kavárnách. Často se to týká pouze části jejich příjmu z práce, například příplatku za přesčas 
či dalších příplatků. Práce na černo je také běžná v celé řadě služeb v domácnosti, např. 
zahradní práce, hlídání dětí a péče o seniory, ve službách osobní povahy, např. kadeřnictví, 
kosmetické nebo lékařské ošetření, a v oblasti opravárenských služeb pro automobily, oděvy 
či počítače.

EB0792CZXTRA 36/55 26/04/2013



QE3

(625)
1
2
3
4
5
6

QE4a

QE4b

(626-627) (628-629)

EB67.3 QB7a&b TREND MODIFIED

13
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE] 14 14
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE] 13

11
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE:] 12 12
Je obtížné žít ze sociálních dávek 11

9

Daně a/nebo příspěvky na sociální zabezpečení jsou příliš 
vysoké

10 10

Nikdo by si toto zboží nebo služby za normální tržní ceny 
nekoupil

9

7

Stát pro tyto lidi nic nedělá, tak proč by měli platit daně 8 8

Nedostatek regulérních pracovních pozic na pracovním 
trhu

7

5

Platy v regulérní práci jsou příliš malé 6 6

V určitých odvětvích nebo regionech ani není jiná možnost 5

3
Postihy jsou příliš malé 4 4
Chybějící kontroly ze strany úřadů 3

1

Byrokracie neboli „úřední šiml“ pro výkon vedlejší nebo 
příležitostné ekonomické činnosti je příliš komplikovaná

2 2

Byrokracie neboli „úřední šiml“ pro výkon regulérní, 
obvyklé, ekonomické činnosti je příliš komplikovaná

1

QE4a QE4b
Za prvé Za druhé

Předložte kartu. Jedna možná odpověď pro každý sloupec.

Nabídněte.

Jaké jsou podle Vašeho názoru důvody vykonávání nepřiznané práce? Za prvé?

A za druhé?

EB67.3 QB3 

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

spíše malé
velmi malé

velmi velké
spíše velké

Lidé, kteří pracují bez přiznání svého příjmu, riskují, že je úřady vybírající daně nebo 
příspěvky na sociální zabezpečení odhalí a vyměří jim, aby zaplatili dodatkové daně a třeba i 
pokuty. Jak byste popsal(a) riziko, že budou tyto osoby v České republice odhaleny?

[NABÍDNĚTE – POUZE JEDNA MOŽNÁ ODPOVĚĎ]

EB0792CZXTRA 37/55 26/04/2013



QE5

(630)
1
2
3
4

QE6

(631-647)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nákup jiných služeb
Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Nákup potravin (např. farmářské produkty)
Nákup jiného zboží

Administrativní nebo IT pomoc
Opravy automobilů

Pomoc při stěhování
Pomoc závislé osobě nebo staršímu příbuznému či známému

Zahradní práce
Doučování

Žehlení oděvů
Opravy nebo renovace vašeho bytu či domu

Zdravotnické služby
Úklid vašeho bytu či domu

Hlídání dětí u vás doma
Hlídání dětí mimo váš domov

Za které z následujícího zboží nebo služeb, u kterých jste se mohl(a) dost dobře domnívat, že 
zahrnují nepřiznanou práci, tj. příjem nebyl v plné výši přiznán úřadu vybírajícímu daně nebo 
příspěvky na sociální zabezpečení, jste zaplatil(a) v posledních dvanácti měsících?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

Na QE6 až QE9 se ptejte, pokud „ano“, kód 1 v QE5. Ostatní přejdou na QE10

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB67.3 QB8 TREND MODIFIED

Ne
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna odpověď. PROSÍM PŘIPOMEŇTE RESPONDENTOVI, ŽE VŠECHNY JEHO 
ODPOVĚDI ZŮSTANOU ANONYMNÍ.

Ano

Zaplatil(a) jste během posledních 12 měsíců za nějaké zboží nebo službu, u které jste se 
mohl(a) dost dobře domnívat, že zahrnuje nepřiznanou práci (protože jste nedostal(a) žádnou 
fakturu nebo daňový doklad s uvedením DPH)?

Nabídněte: Je všeobecně známo, že mnoho lidí do určité míry akceptuje práci na černo, tedy 
činnosti, které nejsou hlášeny úřadům vybírajícím daně nebo příspěvky na sociální 
zabezpečení. Jak již bylo řečeno, tato práce může zahrnovat celou řadu zboží a služeb, např. 
zahradní práce, hlídání dětí, kadeřnické služby a mnoho dalších věcí.

EB0792CZXTRA 38/55 26/04/2013



QE7a

(648-652)

QE7b

(653-657)

QE8

(658-666)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

EB67.3 QB12 TREND STRONGLY MODIFIED

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Od firem nebo podniků
Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]

Od poskytovatelů zdravotní péče
Od jiných soukromých osob nebo domácností

Od příbuzných
Od sousedů

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

Od přátel, kolegů nebo známých

Mohl(a) byste prosím uvést, od kterých z následujících osob jste toto zboží nebo služby 
koupil(a)?

Kč

NEW (BASED ON EB67.3 QB11)

Když vezmete v úvahu pouze nepřiznanou službu, za kterou platíte nejčastěji, kolik přibližně 
vás stojí za hodinu?

Zapište. Pouze jedna odpověď. Žádná desetinná čísla. Pokud „nikdy neplatí za služby“, kód 
99996. Pokud „si nepamatuje“, kód 99997. Pokud „odmítl(a)“, kód 99998. Pokud „neví, bez 
odpovědi“, kód 99999.

NEW (BASED ON EB67.3 QB11)

Zapište. Pouze jedna odpověď. Žádná desetinná čísla. Pokud „si nepamatuje“, kód 99997. 
Pokud „odmítl(a)“, kód 99998. Pokud „neví, bez odpovědi“, kód 99999.

Kč

A jakou přibližnou částku jste za veškeré toto nepřiznané zboží a služby utratil(a) v posledních 
dvanácti měsících?

EB0792CZXTRA 39/55 26/04/2013



QE9

(667-675)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

QE10

(676)
1
2
3
4

EB67.3 QB15 TREND MODIFIED

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Ano
Ne

Někdy dávají zaměstnavatelé přednost tomu, že vyplácejí celou anebo část mzdy nebo 
odměny (za práci navíc, za přesčasy nebo část nad zákonem danou minimální mzdu) tzv. na 
ruku (v hotovosti) a bez toho, aby ji přiznávali na úřady vybírající daně nebo příspěvky na 
sociální zabezpečení. Vyplatil Vám v uplynulých 12 měsících váš zaměstnavatel nějakou část 
mzdy tímto způsobem?

POUZE JEDNA ODPOVĚĎ. PROSÍM PŘIPOMEŇTE RESPONDENTOVI, ŽE VŠECHNY 
JEHO ODPOVĚDI ZŮSTANOU ANONYMNÍ.

Na QE10 až QE13 se ptejte, pokud se jedná o „závislé zaměstnance“, kód 10 až 18 v D15a. 
Ostatní přejdou na QE14

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB67.3 QB13 

Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

Byla to laskavost mezi přáteli, příbuznými nebo kolegy
Zboží nebo služba je na regulérním trhu nedostupné nebo téměř 
nedostupné

Lepší kvalita
Abyste pomohl(a) někomu, kdo potřebuje peníze

Nižší cena
Rychlejší služba

Z jakých následujících důvodů jste to koupil(a) jako nepřiznané, místo abyste to koupil(a) na 
regulérním trhu?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědi.

EB0792CZXTRA 40/55 26/04/2013



QE11

(677)
1
2
3
4
5

QE12

(678-680)

QE13

(681)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

NEW

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

100–499
500 nebo více

20–49
50–99

5–9
10–19

Nabídněte. Jedna možná odpověď.

1–4

Když se zamyslíte nad organizací, pro kterou pracujete, kolik zaměstnanců PŘIBLIŽNĚ má 
(včetně zaměstnanců na plný i částečný pracovní úvazek)?

%

EB67.3 QB17

Jaký podíl ze svého hrubého celoročního příjmu ve svém hlavním zaměstnání jste tímto 
způsobem přibližně obdržel(a)?

Zapište. Pouze jedna odpověď. Žádná desetinná čísla. Pokud „si nepamatuje“, kód 997. 
Pokud „odmítl(a)“, kód 998. Pokud „neví, bez odpovědi“, kód 999.

EB67.3 QB16

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

za práci přesčas, práci navíc
jak za pravidelnou práci, tak za práci přesčas

Jedna možná odpověď

část odměny za pravidelnou práci

Byl tento příjem částí odměny za Vaši pravidelnou práci, byla to výplata za hodiny přesčas 
anebo to bylo obojí?

Na QE11 a QE12 se ptejte, pokud „ano“, kód 1 v QE10. Ostatní přejdou na QE13

EB0792CZXTRA 41/55 26/04/2013



QE14

(682)
1
2
3
4

QE15a

(683-698)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,

NEW

Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Prodej jiného zboží
Prodej jiných služeb

Opravy automobilů
Prodej potravin (např. farmářské produkty)

Pomoc závislé osobě nebo staršímu příbuznému či známému
Administrativní nebo IT pomoc

Doučování
Pomoci při stěhování

Zahradní činnosti
Práce číšníka nebo servírky

Žehlení oděvů
Opravy nebo renovace

Hlídání dětí
Úklid

Které z následujících činností jste vykonával(a) jako nepřiznanou činnost v posledních 
dvanácti měsících?

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

Na QE15a až QE18 se ptejte, pokud „ano“, kód 1 v QE14. Ostatní přejdou na QE19

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB67.3 QB19 TREND MODIFIED

Ne
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

Pouze jedna odpověď. PROSÍM PŘIPOMEŇTE RESPONDENTOVI, ŽE VŠECHNY JEHO 
ODPOVĚDI ZŮSTANOU ANONYMNÍ.

Ano

Prováděl(a) jste vedle svého regulérního zaměstnání i vy v posledních dvanácti měsících 
nějaké nepřiznané placené činnosti?

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 42/55 26/04/2013



QE15b

(699-703)

QE16

(704-711)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW (BASED ON EB67.3 QB29)

Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]
Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Pro jiné soukromé osoby nebo domácnosti
Pro firmy nebo podniky

Pro příbuzné
Pro sousedy

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí. 

Pro přátele, kolegy nebo známé

Uvedl(a) byste prosím, pro koho jste některou z těchto činností vykonával(a)?

Kč

NEW

Jak vysokou částku PŘIBLIŽNĚ jste si vydělal(a) z těchto nepřiznaných činností v posledních 
dvanácti měsících?

Zapište. Pouze jedna odpověď. Žádná desetinná čísla. Pokud „si nepamatuje“, kód 99997. 
Pokud „odmítl(a)“, kód 99998. Pokud „neví, bez odpovědi“, kód 99999.

EB0792CZXTRA 43/55 26/04/2013



QE17

(712-725)

1,

2,

3,
4,
5,
6,
7,

8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

QE18

(726-734)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

EB67.3 QB18b TREND MODIFIED

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Jiné [NENABÍZEJTE] [Vypište...]
Žádná z uvedených možností [NENABÍZEJTE]

větší nebezpečí ztráty zaměstnání
bez nároku na sociální zabezpečení

chybějící úrazové pojištění
náročnější fyzické pracovní podmínky než při regulérním zaměstnání

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědi.

větší nebezpečí úrazů než při regulérním zaměstnání

Mimo finanční faktory, setkal(a) jste se při nepřiznané práci s některým z následujících 
faktorů?

Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW (BASED ON EB67.3 QB30)

Jiné [NENABÍZEJTE]
Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Je obtížné žít ze sociálních dávek
Nemáte žádné jiné možnosti výdělku

Práce na černo je vašem kraji nebo oboru běžnou praxí, takže není žádná 
jiná možnost
Stát pro Vás nic nedělá, tak proč byste měl(a) platit daně

Bylo to prospěšné pro obě strany
Daně a/nebo příspěvky na sociální zabezpečení jsou příliš vysoké

Nemohl(a) jste najít regulérní práci
Mohl(a) jste si říct za svou práci o vyšší odměnu

Byrokracie neboli „úřední šiml“ pro výkon regulérní, obvyklé, ekonomické 
činnosti je příliš komplikovaná
Byrokracie neboli „úřední šiml“ pro výkon vedlejší nebo příležitostné 
ekonomické činnosti je příliš komplikovaná

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

Osoba/osoby, které si zboží nebo službu pořizovali, trvali na tom, aby se to 
nepřiznalo.

Z následujícího seznamu vyberte prosím důvody, proč tyto činnosti byly nepřiznané?

EB0792CZXTRA 44/55 26/04/2013



QE19

(735-740)

1,

2,

3,
4,
5,
6,Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

NEW

Nic z tohoto (NENABÍZEJTE)
Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

(Pouze „závislý zaměstnanec“, kód 10 až 18 v D15a) Váš plat je variabilní, s 
podstatnou částí závislou na výsledcích
Pracujete načerno (na částečný nebo plný úvazek) pro partnera nebo 
rodinný podnik

Nabídněte. Více možných odpovědí.

(Pouze „závislý zaměstnanec“, kód 10 až 18 v D15a) Jste zaměstnaný/á 
BEZ formální písemné smlouvy

Týká se vás některá následující skutečností?

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 45/55 26/04/2013



QE20

1 - 
zcel

a 
nepři
jatel
né

2 3 4 5 6 7 8 9 10 - 
zcel

a 
přijat
elné

Odm
ítl(a) 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

Neví, 
bez 

odpo
vědi 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(741-742)

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(743-744)

2 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Někdo pobírá 
sociální dávky, 
aniž by na ně 
měl nárok.
Někdo jezdí 
veřejnou 
dopravou a 
nemá platnou 
jízdenku.

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna odpověď v každém řádku.

Nabídněte.

Nyní bych se Vás chtěl(a) zeptat, jaký je Váš přístup k různému chování. Pro každé chování 
mi prosím řekněte, nakolik je pro Vás přijatelné nebo ne. Prosím použijte tuto škálu: "1" 
znamená, že je to pro Vás "zcela nepřijatelné" a "10" znamená, že je "zcela přijatelné".

EB0792CZXTRA 46/55 26/04/2013



(745-746)

3 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(747-748)

4 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(749-750)

5 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

(751-752)

6 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Firma si najme 
na práci jinou 
firmu a tato firma 
nenahlásí 
platbu, kterou za 
to na oplátku 
dostane, na 
úřady vybírající 
daně nebo 
příspěvky na 
sociální 
zabezpečení.

Firma si najme 
soukromou 
osobu a celá 
nebo část mzdy 
této osobě 
vyplacené není 
oficiálně 
nahlášena.

Domácnost si 
najme na práci 
soukromou 
osobu a tato 
osoba nenahlásí 
platbu, kterou za 
to na oplátku 
dostane, na 
úřady vybírající 
daně nebo 
příspěvky na 
sociální 
zabezpečení, i 
když by se to 
nahlásit mělo.

Domácnost si 
najme na práci 
firmu a tato firma 
nenahlásí 
platbu, kterou za 
to na oplátku 
dostane, na 
úřady vybírající 
daně nebo 
příspěvky na 
sociální 
zabezpečení.

EB0792CZXTRA 47/55 26/04/2013



(753-754)

7 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Někdo se 
vyhýbá placení 
daní tím, že 
nepřiznává svůj 
příjem anebo ho 
přiznává jen 
zčásti.

EB67.3 QB32

EB0792CZXTRA 48/55 26/04/2013



D7

(775-776)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(777-778)

Pokud stále studuje, zapište odpověď  "00". Pokud je bez vzdělání, zapište kód 01. Pokud 
odmítne odpovědět, zapište kód 98. Pokud neví nebo neodpověděl(a), zapište 99.

EB79.1 D8

EB79.1 D7

Kolik Vám bylo let, když jste ukončil(a) své vzdělávání? Máme na mysli řádné, denní studium.

Jiné [NENABÍZEJTE]
Odmítl/a [NENABÍZEJTE]

Žijící s dětmi 

VDOVEC/VDOVA
Žijící bez dětí

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi 

Žijící s dětmi 
ROZVEDENÝ/Á NEBO ODLOUČENÝ/Á

SVOBODNÝ/Á
Žijící bez dětí

Žijící s dětmi z předchozího vztahu
Žijící s dětmi z tohoto vztahu a z předchozího vztahu

Žijící bez dětí
Žijící s dětmi z tohoto vztahu

Žijící s dětmi z tohoto manželství a z předchozího manželství
SVOBODNÝ/Á ŽIJÍCÍ S PARTNEREM

Žijící s dětmi z tohoto manželství
Žijící s dětmi z předchozího manželství

ŽENATÝ/VDANÁ NEBO ZNOVU ŽENATÝ/VDANÁ
Žijící bez dětí

Jaký je Váš rodinný stav?

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

Otázky D1 až D6 nejsou.

DEMOGRAFIE

Pro všechny respondenty:

EB0792CZXTRA 49/55 26/04/2013



D10
(779)

1
2

D11
(780-781)

D25

(782)
1
2
3
4

D40a

(783-784)

D40b

(785-786)
Nabídněte.Zapište.

EB79.1 D40b

EB79.1 D40a

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí mladších deseti let žije ve Vaší domácnosti?

Mohl(a) byste mi říci, kolik osob ve věku 15 a více let žije ve Vaší domácnosti včetně Vás?

Nabídněte.Zapište.

EB79.1 D25

Otázka D26 až D39 není.

Ve velkém městě
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

Na venkově, na vesnici
V malém nebo středně velkém městě

Řekl(a) byste, že žijete…

Nabídněte.

OTÁZKY D15a A D15b SE POKLÁDAJÍ PŘED OTÁZKAMI E

Otázky D16 až D24 nejsou.

EB79.1 D11

Otázka D12 až D14 není.

EB79.1 D10

Kolik je Vám let?

Muž
Žena

Otázka D9 není.

Pohlaví:

EB0792CZXTRA 50/55 26/04/2013



D40c

(787-788)

D43a

D43b
(789) (790)

D46

(791-800)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

EB79.1 D46

žádná z těchto možností [NENABÍZEJTE]
Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

byt nebo dům, který již byl splacen
byt nebo dům, který splácíte

připojení k internetu v domácnosti
automobil

hudební CD přehrávač
počítač

televizi
DVD přehrávač

Řekněte mi, prosím, zda máte v domácnosti…? 

Předložte kartu. Nabídněte. Více možných odpovědí.

EB79.1 D43a D43b

OTÁZKY D44 A D45 NEJSOU

1
Ne 2 2
Ano 1

D43b
Pevná linka Mobilní telefon

D43a

Je v domácnosti k dispozici pevná telefonní linka?

Vlastníte osobní mobilní telefon?

EB79.1 D40c

OTÁZKY D41 A D42 NEJSOU

Mohl(a) byste mi říci, kolik dětí ve věku 10 až 14 let žije ve Vaší domácnosti?

Nabídněte.Zapište.

EB0792CZXTRA 51/55 26/04/2013



D60

(801)
1
2
3
4

D61

(802-803)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

EB79.1 D61

10 Nejvyšší úroveň ve společnosti
Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

8
9

6
7

4
5

2
3

Předložte kartu. Pouze jedna odpověď.

1 Nejnižší úroveň ve společnosti

Na následující stupnici odpovídá bod "1" "nejnižší úrovni ve společnosti" a bod "10"  "nejvyšší 
úrovni ve společnosti". Mohl/a byste mi říci, kam byste umístil/a sebe?

Odmítl(a) [NENABÍZEJTE]

EB79.1 D60

jen někdy
téměř nikdy/nikdy

Nabídněte. Předložte kartu. Pouze jedna možná odpověď.

většinou

Řekl/a byste, že jste v posledních dvanácti měsících měl/a potíže s placením účtů na konci 
měsíce….?

OTÁZKY D47 AŽ D59 NEJSOU

EB0792CZXTRA 52/55 26/04/2013



D62

každ
ý 

den, 
témě
ř 

každ
ý 

den

2x 
nebo 

3x 
týdn
ě

Asi 
jedn
ou 

týdn
ě

dvak
rát 

nebo 
třikrá
t za 

měsí
c

Mén
ě 

čast
o

nikd
y

Nem
á 

příst
up k 
inter
netu 
[NE

NABÍ
ZEJ
TE]

(804) 1 1 2 3 4 5 6 7
(805) 2 1 2 3 4 5 6 7

(806)
3 1 2 3 4 5 6 7

D63

(807)
1
2
3
4
5
6
7Neví, bez odpovědi [NENABÍZEJTE]

EB79.1 D63

Nic z tohoto [NENABÍZEJTE] 
Odmítl(a) (NENABÍZEJTE)

Vyšší třídy
Jiné [NENABÍZEJTE] [VYPIŠTE] ...

Dělnické třídy
Střední třídy

Považujete sebe a svou domácnost za příslušníky…?

Předložte kartu. Nabídněte. Jedna možná odpověď.

EB79.1 D62

používáte internet na pracovišti
používáte internet někde jinde (škola, 
univerzita, internetová kavárna atd.)

Nabídněte.

používáte internet doma, ve svém domě

Mohl/a byste mi říci, zda…?

Předložte kartu. Jedna odpověď v každém řádku.

EB0792CZXTRA 53/55 26/04/2013



P1
(828-829) (830-831)

P2

(832-833) (834-835)

P3
(836-838)

P4
(839)

1
2
3
4

P5
(840)

1
2
3
4

P6

(841-842)
Lokální kódy

EB79.1 P6

EB79.1 P5

Velikost místa bydliště

Průměrně
Špatně

Výborně
Dobře

EB79.1 P4

Respondent spolupracoval

Čtyři
Pět a více

Dva (tazatel a respondent)
Tři

EB79.1 P3

Počet osob přítomných při rozhovoru, včetně tazatele

DÉLKA ROZHOVORU (V MIN)

MIN

HOD MIN

EB79.1 P2

ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU

(ZAPIŠTE VE 24 HODINOVÉM FORMÁTU)

DEN MĚSÍC

EB79.1 P1

PROTOKOL O ROZHOVORU

DATUM ROZHOVORU

EB0792CZXTRA 54/55 26/04/2013



P7

(843-844)

P8
(845-852)

P9
(853-860)

P10
(861-868)

P11
(869-876)

Dotazovat pouze v LU, BE, ES, FI, EE, LV a MT

EB79.1 P11

Otázka P12 není

EB79.1 P10

Prázdné

EB79.1 P9

Číslo tazatele

EB79.1 P8

Číslo výběrového bodu

EB79.1 P7

Město, obec

Okres

Lokální kódy

EB0792CZXTRA 55/55 26/04/2013


